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Forvaltningsplan for hjortevilt for Frosta 2026-2030 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak/innstilling: 

 
Vedlagt forvaltningsplan for hjortevilt for Frosta for perioden 2026 - 2030 legges ut til offentlig ettersyn, 
med innspillsfrist 26.mai 2026. 
 
 
PS 18/2026  Forvaltningsplan hjortevilt 2026-2030 

Formannskapets behandling av sak 18/2026 i møte den 14.04.2026: 

 

Vedtak 

Kommunedirektørens forslag enstemmig vedtatt. 

Endelig vedtak: 

Vedlagt forvaltningsplan for hjortevilt for Frosta for perioden 20226 - 2030 legges ut til offentlig 

ettersyn, med innspillsfrist 26. mai 2026. 

 

 

Vedlegg: 

1 Forvaltningsplan hjortevilt 2026 - 2030 Frosta kommune 
 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 



Bakgrunn for saken: 

 
I januar 2026 startet arbeidet med en ny forvaltningsplan for hjortevilt for Frosta kommune. Den 
erstatter forvaltningsplanen for perioden 2021-2025. Viltloven med tilhørende forskrifter pålegger de 
aller fleste kommunene i Norge å utarbeide bestandsplaner for hjortevilt. 
 
Forvaltningsplanen for hjortevilt er forankret i kommuneplanens samfunnsdel. Tredje hovedmål er å ha 
bærekraftig vekst og utvikling innen landbruk og næring, og delmål 3.3 herunder sier at 
«Frostasamfunnet skal ivareta naturmangfold, kulturmiljø og et aktivt og levende landbruk». I 
arealstrategien står det videre at overordnede føringer forplikter Frosta kommune til økt vektlegging av 
naturmangfold og naturverdier. 
 
En forvaltningsplan for hjortevilt er en temaplan som har som formål å gi overordnede rammer for 
bærekraftig forvaltning, sunne bestander og lokal medbestemmelse gjennom bestandsplaner, for 
hjortevilt. Planen balanserer hensyn til skogbruk, beiteskader, trafikkulykker og jaktutbytte over en 
periode på inntil 5 år. 
 
 

Saksopplysninger 

 
Forvaltningsplanen for hjortevilt gir et grunnlag for overføring av oppgaver fra kommunal viltforvaltning 
til forvaltningsplanområder for hjortevilt. Viltkontakt i kommunen har ansvar for å se til at forvaltningen 
gjøres i henhold til lovverket, og valdansvarlige får i sin tur ansvar for i praksis å koordinere vald og 
tilhørende jaktfelt i samsvar med lovverk og føringer i forvaltningsplan, i samarbeid med de ulike 
grunneierne i valdene. 
 
Forvaltningsplanen består av bestandsplaner og målsetninger for forvaltning, og fremmer konkrete 
tiltak og verktøy for gjennomføring av bestandsplaner og målsetninger. 
 
Bestandsplaner: Utarbeides av rettighetshavere (grunneiere) for et vald, og må godkjennes av 
kommunen. 
Målsetninger: Kommunene fastsetter mål for hjorteviltbestandene basert på beitegrunnlag, 
bestandsutvikling og konfliktnivå. 
Tiltak: Inneholder planer for felling (avskytingsplaner), kjønns- og aldersfordeling, samt tiltak mot 
beiteskader og viltpåkjørsler. 
Verktøy: Hjorteviltregisteret brukes til å registrere sett elg/hjort, fallvilt og statistikk for å sikre 
kunnskapsbasert forvaltning. 
 
Formål: Sikre at viltproduksjonen er bærekraftig og gir grunnlag for høstbare overskudd. 
Forvaltningsplanen skal altså sørge for at hjorteviltet ivaretas og dermed forblir en ressurs for framtidig 
jakt og rekreasjon. Ytterligere formål er at negative konsekvenser som trafikkulykker, sykdom og skader 
på jord- og skogbruk begrenses. 
 
Lokalt ansvar: Grunneiere har ansvar for forvaltningen gjennom rettighetshavervald, der de er 
representert gjennom valdansvarlig. 
 
Lovverk: Forvaltningen skal skje i tråd med viltloven og naturmangfoldloven.  
 
Prosess: Arbeidet med ny forvaltningsplan gjøres av en arbeidsgruppe bestående av representanter fra 
Grunneierlaget, Fjellstyret og viltkontakt i Frosta kommune. Viltkontakt i Trøndelag Fylkeskommune er 
med og veileder i prosessen, noe som sikrer at forvaltningsplanen er i tråd med regionale og nasjonale 
retningslinjer.  



 
 
Formannskapet vedtar om planen skal legges ut til tre ukers offentlig ettersyn (høring).  
 
Eventuelle innspill vurderes innarbeidet i planen av (den administrativt utnevnte) arbeidsgruppa, før 
den legges fram for endelig politisk behandling. En avskytningsavtale og formell søknad fra 
Grunneierlaget og Fjellstyre om godkjenning av selve planen legges da ved forvaltningsplanen, når det 
fremmes for politisk behandling. 
 
Medvirkning: Bred medvirkning sikres ved at forvaltningsplan sendes ut på høring, der enkeltpersoner, 
grunneiere, organisasjoner, foreninger og etater kan bidra. Innspill kan bidra til at planen blir mer 
treffsikker og anvendelig. Grunneiere er også representert av grunneierlaget og fjellstyret i 
arbeidsgruppa som utarbeider forvaltningsplanen, som nevnt ovenfor. 
 
 
 

Vurdering 

Forvaltningsplanen for hjortevilt gir tydelige rammer for bærekraftig forvaltning av hjortevilt i 
planperioden 2026-2030. Planen skal bidra til sunne bestander og lokal medbestemmelse, i tråd med 
gjeldende lovverk og nasjonale/regionale føringer for viltforvaltning og naturmangfold. 

 

Økonomisk vurdering 

Forvaltningsplanen medfører ingen budsjettmessige kostnader for Frosta kommune. 
 
 
 
 
 


